

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約したR6都幾川左岸下唐子地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月 4日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長

萩原 健介

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役

島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		64,596,915	
河川土工		式	1		17,103,874	
掘削工(ICT)		式	1		48,312	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	120	402.6	48,312	
盛土工		式	1		11,981,536	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	330	6,330	2,088,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,085,620	
整地 (流用土受入れ)	残土受入れ地での処理	式	1		1,366,189	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,440,827	
盛土工(ICT)		式	1		2,246,640	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,200	244.2	2,246,640	
法面整形工(ICT)		式	1		2,827,386	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	834.7	116,858	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,120	529.4	2,710,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		23,947,432	
作業土工		式	1		449,099	
床掘り	土砂	式	1		48,530	
埋戻し		式	1		357,457	
基面整正		式	1		43,112	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		15,642,323	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	113	19,862	2,244,406	
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	33.1	20,678	684,441	
連節ブロック張		m2	649	17,759	11,525,591	
連節ブロック張	発生材再利用	m2	185	6,421	1,187,885	
植生工		式	1		7,856,010	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	4,390	1,719	7,546,410	
市松芝	野芝	m2	300	1,032	309,600	
付帯道路工		式	1		11,837,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		466,499	
床掘り	土砂					
		式	1		51,385	
埋戻し						
		式	1		343,260	
基面整正						
		式	1		71,854	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,532,248	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	989	537.2	531,290	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 190mm					
		m2	580	611.2	354,496	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	580	609.6	353,568	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	989	1,366	1,350,974	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	580	1,624	941,920	
碎石舗装工						
		式	1		288,288	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 200mm					
		m2	264	1,092	288,288	
側溝工						
		式	1		2,457,784	
プレキャストU型側溝	U240					
		m	297	6,578	1,953,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	240 33×4.5×60					
		枚	2	1,210	2,420	
排水横断管渠	CSBφ250					
		m	21	17,061	358,281	
かごマット(割栗石撤去・復旧)						
		式	1		15,231	
フラップゲート設置工	φ250					
		箇所	2	64,093	128,186	
集水枳工						
		式	1		121,877	
プレキャスト集水枳						
(1)		箇所	1	66,786	66,786	
プレキャスト集水枳						
(2)		箇所	1	55,091	55,091	
縁石工						
		式	1		4,971,234	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
(舗装止めブロック工)		m	794	6,261	4,971,234	
付帯道路施設工						
		式	1		3,441,963	
付属物設置工						
		式	1		3,344,754	
車止め P型						
		基	3	830,138	2,490,414	
車止め I型						
		基	3	234,346	703,038	
車止め柱						
		基	2	46,823	93,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め柱	発生材再利用					
		基	2	20,352	40,704	
距離標	発生材再利用					
		本	1	16,952	16,952	
標識工						
		式	1		97,209	
標識柱	複柱式 径60.5 柱長さ 2.7m 2基以下（支柱発生材再利用）					
（管理境界表示看板）		基	1	92,197	92,197	
標識板	2.0m2未満（発生材再利用）					
（管理境界表示看板）		枚	1	5,012	5,012	
水路工						
		式	1		1,687,151	
作業土工						
		式	1		180,532	
床掘り	土砂					
		式	1		64,864	
埋戻し	土砂					
		式	1		115,668	
暗渠工						
		式	1		1,506,619	
巻きコンクリート	24-8-25(高炉) 養生費有 コンクリート夜間割増無					
		式	1		127,472	
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 1m					
		m	11	125,377	1,379,147	
光ケーブル配管工						
（電源ケーブル）		式	1		424,708	
作業土工						
		式	1		84,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無					
		式	1		25,668	
埋戻し						
		式	1		59,211	
配管工						
		式	1		96,690	
配管設置(埋設部)	管径 50mm					
		m	63	1,050	66,150	
防護コンクリート						
		式	1		30,540	
引込柱設置工						
		式	1		243,139	
引込柱設置	移設					
		本	1	243,139	243,139	
構造物撤去工						
		式	1		1,179,107	
構造物撤去工						
		式	1		448,689	
ブロック張撤去						
		m2	231	1,573	363,363	
標識撤去						
(管理境界表示看板)		基	1	43,496	43,496	
車止め柱撤去						
		基	2	11,930	23,860	
境界杭撤去	10本未満					
(距離標)		本	1	2,034	2,034	
メッシュフェンス撤去						
		m	8.3	1,920	15,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		399,621	
床掘り	土砂					
		式	1		129,729	
埋戻し	土砂					
		式	1		269,892	
構造物取壊し工						
		式	1		220,136	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	17	10,216	173,672	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	18,158	36,316	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		8,491	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	8	207.2	1,657	
運搬処理工						
		式	1		110,661	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	1,512	25,704	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	1,616	14,544	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.4	4,889	1,955	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	2,130	36,210	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	2,946	26,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	0.4	2,343	937	
現場発生品運搬						
		t	0.4	11,993	4,797	
仮設工						
		式	1		4,974,750	
工事用道路工						
		式	1		3,295,930	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		505,839	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		22,355	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,620,612	
土のう						
		式	1		147,124	
水替工						
		式	1		373,816	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		362,715	
土のう	設置・撤去					
		式	1		11,101	
仮水路工						
		式	1		312,945	
コレクターパイプ	フランジ型					
		式	1		312,945	
交通管理工						
		式	1		992,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		992,059	
直接工事費		式	1		64,596,915	
共通仮設費		式	1		24,224,707	
共通仮設費		式	1		18,998,377	
運搬費		式	1		5,193,077	
仮設材運搬費		式	1		5,193,077	
準備費		式	1		836,342	
表土運搬		式	1		836,342	
事業損失防止施設費		式	1		11,186,975	
家屋調査費		式	1		11,186,975	
技術管理費		式	1		1,104,782	
保守管理(ICT)		式	1		65,862	
システム初期費(ICT)		式	1		1,038,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		677,201	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,226,330	
純工事費		式	1		88,821,622	
現場管理費		式	1		21,482,800	
工事原価		式	1		110,304,422	
一般管理費等		式	1		16,795,578	
工事価格		式	1		127,100,000	
消費税相当額		式	1		12,710,000	
工事費計		式	1		139,810,000	